
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 924 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 02.02.201 8  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 002/2018 
b) Licitação Nº:            002/2018 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                  01/02/2018 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, EM VEÍCULOS DENOMINADOS ÔNIBUS E MICROÔNIBUS, PARA EXECUÇÃO DE 199 (CENTO E 
NOVENTA E NOVE) DIAS LETIVOS NO ANO DE 2018, NA CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, CONFORME 
DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

f) Dotação:   
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: IGUATUR TRANSPORTES LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 17.332.652/0001-26 

LOTE 06 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 06 - Sabáudia, Estrada São José, Estrada do Moinho, Sussui I e II e Porteira Preta (ida e 
volta). 

17.711  5,68  100.598,48 

Valor Total Homologado do lote 06 – R$100.598.48 (Cem mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). 
 

LOTE 07 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 LINHA 07 -Projeto Crescer Melhor, Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Conjunto Canaã I e 
Conjunto Canaã II, Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Projeto Crescer Melhor, CMEI 
Pequeno Polegar, Colégio Estadual Sabáudia, Escola Mun. Profª Neida de Assis Brasileiro, 
Colégio Estadual Hermínia Rolim Lupin. 

3.621,8 18,15 65.735,67 

Valor Total Homologado do lote 07 – R$65.735,67 (Sessenta e cinco mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
 
Fornecedor:  ELIO J. MENDES & CIA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  10.689.244/0001-87 

LOTE 03 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 03 - Sede do Sabáudia, Jardim Paraná, Parque Industrial, Conjunto Primavera. (ida e 
volta). 

4.298,4  17,97 77.242,25 

Valor Total Homologado do lote 03 - R$ 77.242,25 (Setenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 924 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 02.02.201 8  
 
Fornecedor:  PEREIRA & XANDÚ LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  10.696.724/0001-75 

LOTE 04 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 04 - Jardim Paraná, Parque Industrial, Conjunto Primavera, passando pelo Projeto 
Crescer Melhor e Escola Domoacir Coelho (ida e volta). 

4.298,4  18,00  77.371,20 

Valor Total Homologado do lote 04 - R$ 77.371,20 (Setenta e sete mil trezentos e setenta e um reais e vinte centavos). 
Fornecedor:  SABAUDIA TRANSPORTES LTDA ME 
CNPJ/CPF:  13.197.658/0001-87 

LOTE 02 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 02 - Estrada da Geni, Posto Mendonça, Estrada da Irmandade, Village das Palmeiras, 
Esttrada ao lado da DJ, Jardim Vibonatti, Conjunto Canaã, passando pela Escola Mun. Profª 
Neida de Assis Brasileiro, pela Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Projeto Crescer Melhor, 
Colégio Estadual Sabáudia. Colégio Estadual Hermínia Rolim Lupion. 

6.925,2  10,60 73.407,12 

Valor Total Homologado do lote 02 – R$73.407,12 (Setenta e três mil quatrocentos e sete reais e doze centavos). 
 

LOTE 05 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 LINHA 05 - Distrito Bom Progresso, Vila Vitória, km 21, Campinho, Sede de Sabáudia (ida e 
volta). 

17.193,6  5,40  92.845,44 

Valor Total Homologado do lote 05 – R$92.845,44 (Noventa e dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
 
 
Fornecedor:  TRANSPORTES ARGATI LTDA ME 
CNPJ/CPF:  10.685.421/0001-57 

LOTE 01 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 01 - Estrada São José, Ovorama, Sitio Santa Clara, Estrada Toco de Pinho, Sede do 
Município (ida e volta). 

14.765,8 4,85  71.614,13 

Valor Total Homologado do lote 01 - R$ 71.614,13(Setenta e um mil seiscentos e quatorze reais e treze centavos). 
 
Sabaudia, 01 de fevereiro de 2018.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
  



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 924 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 02.02.201 8  
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 002/2018 

b) Licitação Nº:            002/2018 

c) Modalidade:            Pregão - Registro de Preços 

d) Data Adjudicação: 01/02/2018 

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, EM VEÍCULOS DENOMINADOS ÔNIBUS E MICROÔNIBUS, PARA EXECUÇÃO DE 199 (CENTO E 
NOVENTA E NOVE) DIAS LETIVOS NO ANO DE 2018, NA CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, CONFORME 
DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: IGUATUR TRANSPORTES LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 17.332.652/0001-26 

LOTE 06 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 06 - Sabáudia, Estrada São José, Estrada do Moinho, Sussui I e II e Porteira Preta (ida e volta). 17.711  5,68  100.598,48 

Valor Total Adjudicado do lote 06 – R$100.598.48 (Cem mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos). 
 

LOTE 07 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 LINHA 07 -Projeto Crescer Melhor, Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Conjunto Canaã I e Conjunto 
Canaã II, Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Projeto Crescer Melhor, CMEI Pequeno Polegar, Colégio 
Estadual Sabáudia, Escola Mun. Profª Neida de Assis Brasileiro, Colégio Estadual Hermínia Rolim Lupin. 

3.621,8 18,15 65.735,67 

Valor Total Adjudicado do lote 07 – R$65.735,67 (Sessenta e cinco mil setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
 
Fornecedor:  ELIO J. MENDES & CIA LTDA ME 
CNPJ/CPF:  10.689.244/0001-87 

LOTE 03 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 03 - Sede do Sabáudia, Jardim Paraná, Parque Industrial, Conjunto Primavera. (ida e volta). 4.298,4  17,97 77.242,25 

Valor Total Adjudicado do lote 03 - R$ 77.242,25 (Setenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos. 
 
Fornecedor:  PEREIRA & XANDÚ LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  10.696.724/0001-75 

LOTE 04 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 04 - Jardim Paraná, Parque Industrial, Conjunto Primavera, passando pelo Projeto Crescer 
Melhor e Escola Domoacir Coelho (ida e volta). 

4.298,4  18,00  77.371,20 

Valor Total Adjudicado do lote 04 - R$ 77.371,20 (Setenta e sete mil trezentos e setenta e um reais e vinte centavos). 
 
Fornecedor:  SABAUDIA TRANSPORTES LTDA ME 
CNPJ/CPF:  13.197.658/0001-87 

LOTE 02 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 02 - Estrada da Geni, Posto Mendonça, Estrada da Irmandade, Village das Palmeiras, Esttrada 
ao lado da DJ, Jardim Vibonatti, Conjunto Canaã, passando pela Escola Mun. Profª Neida de Assis 
Brasileiro, pela Escola Mun. Profº Domoacir Coelho, Projeto Crescer Melhor, Colégio Estadual 
Sabáudia. Colégio Estadual Hermínia Rolim Lupion. 

6.925,2  10,60 73.407,12 

Valor Total Adjudicado do lote 02 – R$73.407,12 (Setenta e três mil quatrocentos e sete reais e doze centavos). 
 

LOTE 05 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 LINHA 05 - Distrito Bom Progresso, Vila Vitória, km 21, Campinho, Sede de Sabáudia (ida e volta). 17.193,6  5,40  92.845,44 

Valor Total Adjudicado do lote 05 – R$92.845,44 (Noventa e dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
 
Fornecedor:  TRANSPORTES ARGATI LTDA ME 
CNPJ/CPF:  10.685.421/0001-57 

LOTE 01 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 LINHA 01 - Estrada São José, Ovorama, Sitio Santa Clara, Estrada Toco de Pinho, Sede do 
Município (ida e volta). 

14.765,8 4,85  71.614,13 

Valor Total Adjudicado do lote 01 - R$ 71.614,13 (Setenta e um mil seiscentos e quatorze reais e treze centavos). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,01 de fevereiro de 2018.  

 
_________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 924 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 02.02.201 8  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 924 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 02.02.201 8  
 
 

 


